



**Generalna Dyrekcja Dróg
Krajowych i Autostrad
Oddział w Łodzi**



Łódź, 20-09-2024 r.

OŁO.Z-11.4202.51.2024.GL

Pan

Krzysztof Karasiński

Radny Rady Miasta Zgierza

Rada Miasta Zgierza

Pl. Jana Pawła II 16

95-100 Zgierz

W odpowiedzi na interpelację z dnia 29.08.2024 r. złożoną do Prezydenta Miasta Zgierza, a przesłaną przy piśmie nr IR.0003.21.2024/2z 05.09.2024 r. (data doręczenia – 12.09.2024 r.) dotyczącą udrożnienia i uregulowania rowów przy ul. Długiej w Zgierzu, na odcinku administrowanym przez GDDKiA Oddział w Łodzi, tj. od wiaduktu kolejowego do granicy z miastem Łódź informuję, że ww. rowy przydrożne pełnią jedynie funkcję odwodnienia pasa drogowego drogi krajowej nr 71 od km 10+517 do km 11+600, nie spełniają one funkcji rowów melioracyjnych.

Po przeprowadzeniu szczegółowego przeglądu stanu ww. rowów przez pracowników służby liniowej stwierdzono, że rowy zostały wykoszone w m-cu sierpniu i zostaną w bieżącym roku jeszcze raz wykoszone do 31 października br.

Rowy są prawidłowej głębokości i nie wymagają odmulenia, poza krótkim odcinkiem za skrzyżowaniem z ul. Letnią (przyjęty kierunek spływu wody do rz. Bzury), który zostanie oczyszczony do 30 listopada br., z zastrzeżeniem, że Wykonawca będzie starał się przyspieszyć termin robót.

Jednocześnie pragnę zwrócić uwagę, że zamulenie zaobserwowane w ww. miejscu wynika ze spływu wód z terenu miasta Zgierza położonego powyżej ul. Długiej.

Do rowu wzdłuż ul. Długiej, przy skrzyżowaniu z ul. Letnią, odprowadzana jest woda z pasa drogowego ul. Letniej rurą, której wylot jest w przeciwskarpie rowu przy ul. Długiej. Także przy skrzyżowaniu z ul. Łągiwnicką jest wylot rowu odprowadzający wodę z terenów znajdujących się powyżej drogi (zdjęcia w załączeniu).

Występujące zamulenie rowu spowodowane jest nanoszeniem materiału z terenu wyżej położonego, nie z pasa drogowego drogi krajowej.

Ponadto, po każdej ulewie, z pasa drogowego drogi krajowej uprzątnane są duże ilości piasku i kamieni, наносzone z ulic Na skarpie i Letniej, a także zalewana jest jezdnia na ul. 3 Maja, pomiędzy skrzyżowaniami z ul. Popiełuszki i ul. Szwarca.

Problem zalewania i podtapiania posesji przy ul. Długiej może zostać częściowo złagodzony, gdyż przy bardzo dużych i gwałtownych opadach żadne rozwiązanie nie zabezpiecza przed zalaniem, poprzez działania Miasta Zgierza zmierzające do wykonania odwodnienia ulic miejskich znajdujących się powyżej drogi krajowej nr 71.

Głębokość rowów przy ul. Długiej jest dostosowana do spływu wód z pasa drogowego drogi krajowej, natomiast w sytuacji spływu wód z terenów wyżej położonych, przy gwałtownych i intensywnych opadach nie jest ona wystarczająca dla przeniesienia takiej ilości wody.

Pogłębienie ich nie jest możliwe ze względu na wysokość posadowienia dna przepustów pod zjazdami do posesji.

Jako zarządca drogi krajowej nr 71 wykonujemy swoje obowiązki poprzez koszenie traw wraz z uprzątnięciem skoszonej trawy z rowów 4 razy w roku, uprzątnięcie zalegający na jezdni piasek po okresie zimowym, wykonujemy sprzątanie pasa drogowego systematycznie oraz w miarę potrzeb w okresie od 1 kwietnia do 30 listopada.

Pragnę także zwrócić uwagę, że system odwodnienia drogowego składa się z ciągu rowów oraz przepustów pod zjazdami na posesje, wizja w terenie ujawniła zjazdy, które są zarwane, przez co całe odwodnienie drogi nie może funkcjonować prawidłowo z powodu zatrzymywania się wody w miejscach uszkodzonych bądź niedrożnych przepustów.

Zgodnie z art. 30 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t. j. Dz.U.2024.320) utrzymywanie zjazdów, łącznie ze znajdującymi się pod nimi przepustami, należy do właścicieli lub użytkowników gruntów przyległych do drogi.

Dokument podpisany elektronicznie

Z poważaniem
Ireneusz Kanigowski
Zastępca Dyrektora Oddziału

Załączniki:

1. Zdjęcia ul. Długiej przy skrzyżowaniach z ul. Letnią i ul. Łagiewnicką

Otrzymują:

1. Adresat
2. A/a

Do wiadomości:

1. Pan Przemysław Staniszewski Prezydent Miasta Zgierza
2. Kierownik Służby Liniowej w Krośniewicach – P. Arkadiusz Stawicki

Sprawę prowadzi:

Genowefa Dorota Linkiewicz, Kierownik Rejonu w Kutnie te. 24 355 79 91,
e-mail: glinkiewicz@gddkia.gov.pl